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Gutachterkommission

Wettbewerb "Bauen und Sanieren in historischer Umgebung"  2020

Oberbürgermeister der                                             Dieter Reiter
Landeshauptstadt München Rathaus

Vertretung: Bürgermeisterin/Bürgermeister

Korreferentin des Referats für 
Stadtplanung und Bauordnung Stadträtin Heide Rieke

SPD-Fraktion, Rathaus
heide.rieke@mobilitymanager.de
Vertretung: Stadtrat Dr. Ingo Mittermeier

Verwaltungsbeirat Beteiligungsmanagement Stadträtin Heike Kainz
CSU-Fraktion, Rathaus
hkainz@heike-kainz.de
Vertretung: Stadtrat Frieder Vogelsgesang

Verwaltungsbeirat des Planungsreferats HA I  Stadtrat Paul Bickelbacher
Fraktion DIE GRÜNEN/RL, Rathaus
paul.bickelbacher@muenchen.de
Vertretung: Stadträtin Sabine Nallinger
sabine.nallinger@muenchen.de

Verwaltungsbeirat des Planungsreferats HA II Stadträtin Bettina Messinger
SPD-Fraktion, Rathaus
messinger@onlinehome.de
Vertretung: Stadtrat Hans Dieter Kaplan

Verwaltungsbeirat des Planungsreferats HA III Stadtrat Hans Podiuk 
CSU-Fraktion, Rathaus
hans.podiuk@muenchen.de
Vertretung: Stadtrat Johann Sauerer
johann.sauerer@muenchen.de



Verwaltungsbeirat des Planungsreferats HA IV Stadtrat Walter Zöller
CSU-Fraktion, Rathaus
walter.zoeller@muenchen.de
Vertretung: Stadtrat Hans Podiuk

Stadtbaurätin Prof. Dr.(I) Elisabeth Merk
Referat für Stadtplanung und Bauordnung

Vertreter: Stadtdirektor Cornelius Mager

Heimatpfleger der Landeshauptstadt München Regierungsbaumeister Architekt
Bernhard Landbrecht
Isabellastr. 13
80798 München
heimatpfleger@ab-landbrecht.de

Vertretung:
Dr. Hanns Michael Küpper
Romanstr. 16
80639 München
info@baudenkmalpflege.eu

Bayer. Landesamt für Denkmalpflege Hauptkonservator Dr. Uli Walter
Hofgraben 4
80539 München              
uli.walter@blfd.bayern.de

Haus- und Grundbesitzerverein RA Bernhard Stocker
München und Umgebung e.V. Sonnenstr. 13

80331 München 
b.stocker@haus-und-grund-muenchen.de

Freie Architektenschaft in der Frau Karin Schmid, 03 Architekten GmbH
Stadtgestaltungskommission Hermann-Lingg-Str. 10

80336 München
konkatk@03arch.de

Vertretung: 
N.N.



Bayer. Akademie der Schönen Künste Präsident Michael Krüger
Max-Joseph-Platz 3 
80539 München
info@badsk.de

vertr. durch 
Herrn Dr. Gottfried Knapp
Aventinstr. 2
80649 München

Technische Universität München, Prof. Dipl.-Ing. Andreas Hild
Fakultät für Architektur Arcisstr. 21, 80333 München 

andreas.hild@eud.ar.tum.de

Vertretung: 
N.N.

Hochschule München, Prof. Andreas Meck
Fakultät für Architektur Karlstr. 6, 80333 München

andreas.meck@hm.edu

vertr. durch:
Herrn Prof. Frederik Künzel
frederik.kuenzel@hm.edu

Deutscher Werkbund Bayern e.V. Christian Böhm
1. Vorsitzender
Nikolaiplatz 1 b
80802 München
bayern@deutscher-werkbund.de

vertr. durch:
Werner Frosch
Henning Larsen GmbH
Ridlerstr. 31, 80339 München
WF@henninglarsen.com

Energieberater Dipl. Ing. Architekt Georg Schmidt
MGS
g.schmidt@mgs-muenchen.de



jeweils betroffene Bezirksausschüsse ein sachkundiger Berater bzw.
Beraterin ohne Stimmrecht
(mit Stimmrecht beantragt; 2019 Stadtrat
noch zur Entscheidung vorzulegen)

Grundlage für die Zusammensetzung der Kommission:

Beschlüsse der Vollversammlung des Stadtrates vom 04.10.1978, 26.11.1986, 29.09.1993 
sowie vom 25.01.2012
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